Porto Alegre, 24 de março de 2025.

Nº 011/2025

Ref.: Inclusão de identificação e avaliação de riscos psicossociais.

Prezado Concessionário Associado,

Encaminhamos no link abaixo, informativo da assessoria trabalhista da FENABRAVE/ FENACODIV a respeito

das Alterações na NR-1 da Portaria MTB nº 3.214, de 08 de junho de 1978, a respeito dos cuidados com a

SAÚDE MENTAL DOS EMPREGADOS.

A vigência das novas regras terá início em 25 de maio de 2025.

AQUI Informativo das Alterações na NR-1.

Atenciosamente,

https://u26134171.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.tyqFFd82kRUMgOMY-2FZzoEtETbrGpIbNIrHpr1pXzthNyVzvFGRQ4RGo-2FivhRiAVzQXgvMo1En-2BAIf6B0pBfj0KsRmUnuk6WNTg-2BieIsYj1RRK-2BAtQuMeaBNE6WCSNuyhp27SUeLAlCGinHFkx78tLoZLhto195wJ-2BtSbmXPRLXTlqX93RJu-2BfZtOgEh1uDdPdHx3DP10PjEtTo3AUB-2BfxdlVLOOpTjLjL-2FIXfh-2BJ1zKn-2BKZ6LiiqVsnKFCfGvZPsLXdO_-2Fj3PZrJxfATnRAC9LtTuxDLVM4ks6dkTt9yJa68hx0ORyjtKzkdDdoXW81Xx-2FVXsHUDmdn-2Bc-2FMmGhqOYWxTBy456KgPQrA2U45fowJQKY6vHpxa444obmtllvfAT87k1TeJ6-2BPKvrm368SX5KLHEZA7qk1blC5pIdczN2yt3dYz4Wp3T1a5b2hlos2AWPSua2F6cfSqN-2Fqlv1prGg0NsJuB0cp6O-2BMaY3hxaxNHLdV5G1JJiK90HhDT-2Fhf8XvgOkECQj0mkrhXecuzj-2BANjGbFMX6xQ4E2YHEM2W96dhr5pxCoYeujv4LMUflVQsdCfYz8gNaMqwJYbFnXUEYIG72Mm3cvG-2F0zxTa0uhRP99YbIDaku1kAjhiEbNo-2BSGTYuY5o5VVQ1rH9GA-2BPEr4dEFEuoXK8VkCR-2BKPu4EeLz5KDh7Joyixu5Ffs-2BXKITh602J0g3Bi1xYQxskCyNFAqQrv-2B6QRafbpMBijWjTXit4pwzcHmpY2J-2FsUvw2rpGARtp5knwWkYLhtwHXdkP4QXnpa7MdYRI7c2pcHh8HIjqjmGLarfF37mwQxrG4GlQSnjFcy1XlQKLeHSgEDMU9ZWpVPPGLxVClKAkDcHd1l1UxT5PEQN6t6xrs80kI3h98nrIRO4lDOaK5kuQrhRlsfx4xxZYOfqrbqDidmRATmlxvELmzlaq6hINFmuG7MBxVhersWLNZU0Wj9b35xfEIHLLW8w-3D-3D